MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2023

PROTOCOLO 2023/09/2905117

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná

 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: M V  SANTOS GRÁFICA E EDITORA LTDA

   CNPJ nº 24.377.532/0001-00

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para
fornecimento e instalação de Placa e Letreiro, conforme abaixo:

Item
Descrição:

Unid Qtde
Valor

Unitário
Valor Total

R$

1

Letras Caixa em PVC 20mm. Pintura automotivo, fundo
primer verniz PU automotivo, ancorado pinos na
alvenaria, silicone PU, gabarito incluso, instalado.
Letras CRAS com 0.50cm alt x 2,30 larg. Letras
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL com 0.8 cm alt x 2.30 larg.  Garantia 24 meses

Unid 01

R$5.621,00

R$ 5.621,00

2

Placa em ACM, plotada com pictogramas a serem
definidos pela ADM, tamanho 4,90x1,10 estruturado em
tubo metalon 20x30 galvanizado, palavras CRAS em
PVC 20mm com pintura automotiva, fundo primer vernis
Pu. Ancorado por método mecânico parafuso e bucha
em alvenaria. Garantia 24 meses.

Unid .01

R$ 4.510,00

R$ 4.510,00

3
Adesivo perfurado, impressão mais instalação.

Unid 01

R$ 2.210,00

R$ 2.210,00

Valor Total R$12.341,00

VALOR: R$ 12.341,00 (doze mil trezentos e quarenta e um reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 08.00 – Departamento de Ação Social; 08.03 – Fundo
Municipal de Assistência Social; 0824400082.025 – Manutenção do Fundo Municipal de
Assistência Social; 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente; Despesa: 1532.

JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 09 de outubro de 2023.

Edson de Oliveira

Prefeito em Exercício